- 1 -

校学字〔2018〕23 号

关于开展 2018 年学生资助工作“百千万”

走访活动的通知

各学院、相关部门：

为广泛宣传国家资助政策，深入了解困难学生家庭基本情况，

做到精准资助，根据《2018 年安徽省学生资助宣传工作计划》（皖

教助函〔2018〕7号）文件要求，现就我校 2018 年学生资助“百

千万”走访活动有关事项通知如下：

一、走访对象

2017-2018学年度国家助学金受助学生及家庭。重点走访建档

立卡家庭学生、特殊困难群体学生（单亲家庭学生、孤残家庭学

生）、家庭发生重大突发变故的学生等。

二、走访内容

- 2 -

1.宣传国家、学校资助政策；

2.调研对我校困难学生资助工作的意见和建议；

3.掌握家庭经济困难学生的家庭经济、生活状况，地方政府

对该家庭的帮扶情况等；

4.反馈当前受助学生的学习、生活情况；

5.资助走访对象及家庭。

三、走访时间

走访时间为 2018 年 7月 12 日—8月 30日。各学院、相关部

门可在此范围内自行安排走访的具体时间。

四、走访安排

1.走访人员：走访活动由各学院党总支书记或副书记带队，

并安排2名辅导员（班主任）等参与走访。

2.车辆安排：鉴于学校车辆有限，各走访单位可采取乘车、

租车或自驾车的方式前往。但无论何种方式，请务必注意安全，

尤其是走访山区贫困学生的人员。

五、有关要求

1.走访前，各学院应将走访时间、人员安排提前报至学生处，

走访期间保持手机畅通，以便学校随时了解走访活动开展情况。

2.走访中要认真收集群众对资助政策体系和资助工作的意见

和建议。对于问题要及时给予回复和解决，对于建议要认真梳理

分析，积极采纳。

- 3 -

3.走访期间，要严格遵守省厅和学校有关规定，轻车简从，

不给基层和群众添麻烦，树立教育部门和教育工作者的良好形象。

4.各学院要对走访活动的开展情况，及时通过校园网或报纸

等媒体进行宣传报道。同时做好走访活动的文字总结和图片记录，

并于9月 10日之前将活动总结材料和《宿州学院学生资助走访活

动情况反馈表》（见附件 2）纸质版（盖章）报送至学生处，电子

版发送至电子邮箱szxyxszz@126.com。

附件：1．2018年暑期家庭经济困难学生走访表

2．宿州学院学生资助工作走访活动情况反馈表

3．2018年“百千万”活动走访地区划分表

4．2018年“百千万”活动走访学生签字表

宿州学院

2018年 7月 3日

mailto:szxyxueshengchu@163.com。

宿州学院办公室 2018年 7月 3日印发